
Z Á P I S 

z jednání výkonného výboru OSH Plzeň-sever, konaného dne 

4. dubna 2023 v kanceláři OSH, Kollárova 32 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: p. Hlaváč, p. Honzík, Mgr. Urbánek 

Nepřítomni: Ing. Lüftner 

 

Program jednání:  

1) Kontrola unesení ze dne 14. 3. 2023 

2) Hodnocení SP SDH v Hromnici – 25. 3. 2023 

3) Příprava Memoriálu V. Fránové, OZ OK Plamen 

4) Informace z OR represe, ochrany obyvatelstva, prevence a historie 

5) Příprava setkání Aktivu ZH 

6) Informace z KSH Pk 

7) Organizační záležitosti 

 

Jednání zahájila a nadále řídila starostka p. Foldová, která zároveň dnes provede zápis z jednání. 

Odsouhlaseno přítomnými členy VV. Jako ověřovatelé zápisu navrženi p. Života a p. Tyc – 

přítomnými členy VV schváleno. 

Byl přivítán nově zvolený člen VV za okrsek Ledce (po rezignaci p. Stádníka) p. Jiří Fiala. 

 

Ad 1) kontrola usnesení 

Kontrolou usnesení konstatováno, že úkoly byly splněny. 

 

Ad 2) hodnocení SP SDH v Hromnici 

p. Foldová: 

• Poděkování členům SDH Žichlice za organizační a technické zabezpečení celého 

jednání, p. Životovi bylo předáno písemné poděkování do sboru 

• Usnesení i ověřený zápis, včetně Výroční zprávy za rok 2023 je zveřejněno na webu 

OSH, kde si každý představitel i člen sboru může vše prostudovat 

• Jinak celé jednání proběhlo standartně, poděkování patří také ženám u prezence a 

řídícímu jednání 

• Během dvou let se snížila účast představitelů na okresních jednáních, ze 130ti 

pozvaných bylo přítomno pouze 80, potěšujícím faktorem naopak byla účast 17ti 

Zasloužilých hasičů 

• Starostové okrsků obdrželi elektronickou cestou veškeré materiály a zároveň vypsané 

sbory, které se za jejich okrsky jednání nezúčastnily 

• Je s podivem, že konečné výsledky našeho OSH za loňský rok a následně rozpočet na 

rok letošní mnoho členů vlastně nezajímá, nikoho nenutím, aby se 2x do roka zúčastnil 

okresních jednání, ale mám za to, že je to také jedna z povinností člena SH ČMS, 

zajímat se o okresní dění a následně výsledky hospodaření i dalších činností, které se za 

uplynulé období odehrály…bohužel, opět se ukázalo, že i přítomní představitelé, kteří 

obdrželi materiály u prezence, ponechali tyto dokumenty na stolech…je třeba se na 

okrskových aktivech věnovat i tomuto problému 

 



Ad 3) příprava Memoriálu V. Fránové, OZ okresního kola hry Plamen  

p. Suchý: 

• Memoriál se uskuteční v neděli 7. května 2023 na PS Plzeň-Košutka, je to již 19. ročník 

dorostenecké celostátní soutěže v běhu na 100 m překážek a výstupu na věž, oficiální 

žádost o pronájem prostor byla řediteli Ing. Musilovi odeslána eelektronicky. 

• ROZPOČET MVF: 

- Trika 12tis. Kč 

- Ceny, klíčenky – 8tis. Kč 

- Poháry, medaile, diplomy – 5tis. Kč 

- Strava pro rozhodčí a TČ – 5tis. Kč 

- Celkem 30tis. Kč – přítomnými členy VV rozpočet schválen 

• Organizační zabezpečení okresního kola hry Plamen 

- Termín a místo: 20. a 21. května 2023, areál obce Mrtník 

- OZ předloženo, bude upraveno vč. rozpočtu schváleno na příštím jednání VV 

• Informace z celostátní porady vedoucích OR mládeže 

- Velké změny v závodu hasičské všestrannosti a brannosti (ZHVB) 

- V letošním roce bude tento závod tzv. pilotním pouze pro členy SH ČMS, OZ bude 

vydáno po mnoha připomínkách a úpravách do konce měsíce dubna 

- Jsme v letošním roce jako OSH spolupořadateli nejen KK hry Plamen, ale i 

krajského kola ZHVB, které by mělo proběhnout v měsíci říjnu v Nevřeni 

• Ve dnech 25. a 26. 3. 2023 se v Kladrubech konalo školení rozhodčích mládeže, za naše 

OSH se jej jako lektoři zúčastnili p. Suchý a p. Frána a zkoušky úspěšně složili pánové 

Fantiš a Herink z SDH Chrást a p. Čermáková z SDH Druztová 

• Ve dnech 1. – 3. července 2023 se v našem kraji, a to za spoluorganizování OSH 

Domažlice uskuteční Mistrovství ČR v požárním sportu dorostu. Naše OR mládeže 

bude domažlickým hasičům nápomocna především v organizačním a technickém štábu, 

p. Suchý přednesl návrh na možnost finančního příspěvku nebo daru domažlickým 

hasičům, pro dobré zvládnutí celého mistrovství…doplnila jej p. Foldová, která 

poukázala na stav před 5ti lety, kdy nám domažličtí rovněž vypomohli s organizací a 

technickou pomocí při pořádání MČR hry Plamen a dorostu, ano, je to akce, kterou 

pořádá SH ČMS Praha, kdy byli z OSH Domažlice osloveni, zda by se MČR na jejich 

okrese mohlo konat – ale je to v našem Plzeňském kraji a měli bychom všechna OSH 

vypomoci tak, jak je v daných možnostech jednotlivých OSH v kraji 

• p. Suchý navrhl částku 10tis. Kč – po krátké diskusi byla tato finanční částka 

přítomnými členy VV schválena, doporučeno připravit darovací smlouvu a účel daru ve 

smlouvě přesně specifikovat – zodpovídá p. Foldová a p. Suchý 

• Klíčenky pro KK hry Plamen KSH neschválil, navrhuje, aby naše OSH tyto klíčenky 

zaplatilo a mladým hasičům budou předány na krajském kole – přítomnými členy VV 

schváleno 

 

Ad 4) informace z odborných rad 

Rada represe -p. Česánek 

- Připravuje se společné cvičení okrsku Nýřansko se skupinami dobrovolníků ochrany 

obyvatelstva a techniků OO 

- Termín je 9. – 11. června 2023 v prostoru Obce Rochlov 

- Koordinační schůzka proběhne 12. 4. 2023 v HZ v Nýřanech 



- Informace p. Česánka k opravě reproduktoru naší zvukové aparatury, čeká se na 

komponenty a pak bude oprava realizována 

- Po odchodu p. Hanuse z krajské rady represe doposud nemáme v této radě zástupce, 

členové rady se mezi sebou domluví, kdo bude naše OSH zastupovat – návrh je             

p. Jan Čermák z SDH Tlučná – bude projednáno na nejbližší OR represe 

Rada ochrany obyvatelstva – Bc. Holeček 

- Spolupráce na zajištění cvičení s okrskem Nýřansko je na dobré úrovni 

- Stále se můžou dobrovolníci hlásit – pozvánka je na webu OSH 

- Koordinační schůzka proběhne na HZ v Nýřanech 12. 4. 2023 

Rada prevence – p. Severa 

- Minulý týden rada vyhodnotila došlé literární a výtvarné práce do soutěže POODM 

- Výsledková listina je k dispozici na webu OSH, včetně ukázek prací 

- Okresní slavnostní vyhodnocení je naplánováno na čtvrtek 25. května 2023, bude 

oslovena ředitelka CC v Nevřeni, zda by tam vyhodnocení mohlo proběhnout s tím, 

že by po akci bylo možné navštívit Nevřeňské podzemí 

- 19. 4. proběhne krajské vyhodnocení 

Rada historie – p. Kapitán 

- Podařily se získat dva hasičské odznaky s popisem – z SDH Štichovice a Manětín 

 

Ad 5) Aktiv Zasloužilých hasičů – p. Hanus a p. Melichar 

- Návrh na podzimní setkání ZH a funkcionářů (28. 10. 2023) v Heřmanově Huti 

vzešel od starosty SDH H. Huť p. Kouta 

- Možnost tuto akci spojit s předáním hasičského auta JPO Heřmanova Huť, dále 

s návštěvou sklářského muzea a prohlídkou Vodárenské věže, dále je tady možnost 

navštívit statek p. Kohouta se starými traktory a dále možnost prohlídky 

zrekonstruované hasičské zbrojnice v Rochlově s následně posezení v restauraci 

zámku v Rochlově 

- Vše se bude ještě tzv. ladit v průběhu letních měsíců 

- Výlet pro ZH by se uskutečnil v měsíci červnu, a to návštěvou klatovského okresu, 

odkud přišla nabídka do zámku Chudenice, kde se nachází i expozice hasičské a 

zemědělské techniky – p. Foldová zjistí volné termíny a následně v květnu na VV 

bude informovat o dalším postupu 

 

Ad 6) informace z KSH Plzeňského kraje – p. Melichar, Bc. Holeček, p. Severa 

- Jednání proběhlo 30. 3. v HZ v Dobřanech 

- Bylo projednáno a schváleno hospodaření KSH 

- Informace o zakoupení požárních stříkaček z prostředků PK 

- V letošním roce budou doplaceny finance všem OSH, které v roce 2018 půjčily 

peníze na pokrytí schodku, který vznikl neoprávněnou manipulací s finančními 

prostředky bývalou pracovnicí KSH 

- Byla přednesena zpráva KKRR 

- Každý okres obdržel Výroční zprávu KSH PK 

- V diskusi se probíraly problémy s pořádáním M ČR v požárním sportu dorostu, 

jehož spolupořadatelem je OSH Domažlice, které budou nadále předmětem jednání 

VV KSH 

- Přítomen byl krajský ředitel HZS PK gen. Pavlas a náměstek hejtmana PK p. Vanka 

 



Ad 7) organizační záležitosti 

p. Foldová: 

• Nabídka na zhotovení propagačního materiálu – kapesní nůž – po diskusi bylo 

schváleno objednat 100ks těchto nožů s tím, že budou k dispozici na okresním setkání 

ZH a funkcionářů v říjnu 2023 

• Návrhy na vyznamenání předložil sbor Dolní Bělá – p. Kupka M sv. Floriana – 

schváleno a sbor v Kožlanech žádá o udělení medaile Za mezinárodní spolupráci II. 

stupně pro přátele z německého Hohenleubenu – schváleno, oba návrhy budou odeslány 

na KSH 

• Informovala o školení hospodářů v Přibyslavi, je třeba důsledně kontrolovat veškeré 

účetní operace nejen na OSH, ale i ve sborech – ve sborech a okrscích je třeba vést 

daňovou evidenci, odevzdávat daňová přiznání a také Přehledy o majetku a závazcích 

vkládat do rejstříku Městského soudu v Praze – datovou schránkou 

• Tato povinnost je důležitá pro všechny, a především pro ty subjekty, které čerpají dotace 

• Pojištění mladých hasičů bude po jednání s ČRDM opět hradit pojišťovna Generali, 

ČOV přes VZP měl dodatek, který byl pro nás nevýhodný – dlouhá karenční doba (21 

dnů) a mnoho úrazů se pak neodškodnilo, dále se jedná o pojištění pro dospělé hasiče 

s HVP, a.s. 

• Je uzavřena smlouva na poskytování sanitárních služeb s firmou TOI TOI, kde máme 

jako hasiči 30% slevu – smlouva bude k dispozici na webu OSH v dokumentech VV 

• Informace o stavu finančních prostředků k dnešnímu dni: pokladna 25.151,00 Kč, účet 

u ČSOB, a.s. 898.574,14 Kč 

p. Hanus: 

• Upozornil na pojištění HVP, a.s. – smlouvy končící 013, doporučuje, aby se tyto 

smlouvy co nejdříve aktualizovaly!!! 

p. Češka: 

• Dotaz na kalendář akcí na webu OSH – odpověď, co se týká sportovních akcí, je to 

řešeno kalendářem na Googlu, má to v kompetenci p. Suchý, ostatní akce sborů budou 

do konce dubna aktualizovány a kalendář bude k dispozici 
 

U S N E S E N Í 
 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever bere na vědomí: 

- Kontrolu usnesení z 14. 3. 2023 

- Hodnocení SP SDH, konané 25. 3. 2023 v Hromnici 

- Informace k přípravě Memoriálu V. Fránové, informace z celostátní porady 

vedoucích rad mládeže a o školení rozhodčích MH a dorostu 

- Předběžné organizační zabezpečení OK hry Plamen 

- Informace z OR represe, ochrany obyvatelstva, prevence a historie 

- Informace k připravovanému setkání ZH a funkcionářů s termínem říjen 2023 a 

místem konání Heřmanova Huť a Rochlov 

- Informace z jednání SP OSH Plzeňského kraje, konané 30. 3. v Dobřanech 

- Informace ze školení hospodářů OSH, konané v Přibyslavi  

- Smlouvu s firmou TOI TOI a firmou ČEPRO 

- Změny v pojištění mladých hasičů do 18ti let – pojišťovna GENERALI 

- Upozornění na pojistný produkt s konečným trojčíslím 013 u HVP, a.s. 

- Stav pokladny a účtu OSH k dnešnímu dni 



Výkonný výbor OSH Plzeň-sever schvaluje: 

- Zapisovatelku dnešního jednání p. Foldovou a ověřovatele zápisu p. Životu a p. Tyce 

- Rozpočet na celostátní dorosteneckou soutěž MVF ve výši 30tis. Kč 

- Finanční dar na zajištění MČR v požárním sportu dorostu pro OSH Domažlice ve 

výši 10tis. Kč 

- Výrobu propagačních klíčenek pro krajské kolo hry Plamen, jehož jsme 

spolupořadateli – částka 8.800, -- Kč – počet 200 ks 

- Objednání kapesních nožů dle nabídky firmy PEN v počtu 100 ks  

- Vyznamenání pro p. Kupku z SDH Dolní Bělá – M sv. Floriana a na návrh SDH 

Kožlany M Za mezinárodní spolupráci II. stupně pro hasiče z německého 

Hohenleubenu 

 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever ukládá: 

p. Foldové: 

➢ Připravit dle platných předpisů darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru pro 

OSH Domažlice a společně s p. Suchým uskutečnit následné předání finančních 

prostředků – termín do 30. 4. 2023 

➢ Zajistit objednávku propagačních klíčenek a nožů dle předložené nabídky – termín do 

15. 4. 2023 

➢ Zveřejnit na webu OSH smlouvu s firmou TOI TOI a nabídku firmy ČEPRO – termín 

do 15. 4. 2023 

➢ Zpracovat kalendář akcí OSH, SDH a okrsků – termín do 30. 4. 2023 

➢ Zjistit možnost návštěvy Zasloužilých hasičů na zámku v Chudenicích – do 16. 5. 2023 

➢ Kontaktovat ředitelku CC v Nevřeni ohledně zajištění slavnostního vyhodnocení 

soutěže POODM na 25. 5. 2023 – s termínem do 14. 4. 2023 

p. Melicharovi: 

➢ Zjistit organizační a technické možnosti setkání ZH a funkcionářů našeho OSH v říjnu 

2023 – do 16. 5. 2023 

p. Česánkovi: 

➢ Na nejbližším jednání rady represe určit člena za našeho OSH, který bude delegován do 

krajské OR represe – s termínem do 30. 4. 2023 

Všem členům výkonného výboru: 

➢ Dle možností se zúčastnit celostátní soutěže MVF dne 7. 5. 2023 

 

Zapsala: 

Alena F o l d o v á, v.r. 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Petr Ž i v o t a, v.r.                          Aleš T y c, v.r. 

 

 

 


